
خبر سینما و تلویزیون

رئیــس رســانه ملــی در آئیــن قدردانــی از هنرمنــدان مجموعــه نمایشــی 
»پســران هور« بــه دســت‌اندرکاران و عوامــل خلق ایــن اثر دســت‌مریزاد 
گفــت و ایــن مجموعــه را نقطه‌عطفــی در تولیــدات نمایشــی حــوزه دفاع 

مقدس دانست.
پیمان جبلی در آئین قدردانی از عوامل ســریال تلویزیونی »پسران هور« 
که در ســالن خورشــید مرکز همایش‌هــای بین‌المللی صداوســیما برگزار 
شــد، ضمــن تقدیــر از مجموعــه عوامل ســازنده ایــن اثــر اظهار کــرد: این 
مجموعه نمایشیِ ارزشمند، روایتگر رویدادها، موقعیت‌ها و حقیقت‌های 
پنهان‌مانده دفاع مقدس و شهید علی‌هاشمی است؛ شهیدی مظلوم که 

سال‌های متمادی در محاق بی‌خبری، غربت و گمنامی‌ باقی ماند.
وی با بیان اینکه همه در زمان پخش این مجموعه با علاقه پیگیر آن بودند 
و از نزدیک شــور و احســاس مردم نســبت به »پســران هور« را مشــاهده 
می‌کردند، درباره نقش‌آفرینی بازیگران این اثر گفت: رضا ثامری هنرمند 
جوان و توانمندی که در نقش شهید علی‌هاشمی‌ با تلاش، دقت و ظرافتی 
که به‌کار بست، درخشید و توانست یاد و نام این شهید بزرگوار را در ذهن 
مخاطبان ماندگار کند. در کنار او نیز مجموعه‌ای از هنرمندان توانستند با 

هنرنمایی خود، نام و یاد شهدای عملیات خیبر را جاودانه کنند.
جبلی ادامه داد: این شهید سرافراز سال‌ها زیر سایه بی‌مهری‌ها مغفول 
ماند و از سرنوشت او خبری نبود اما با کشف پیکر مطهرش پس از سال‌ها 
مفقودالاثــری و صبوری مادر، همســر، فرزنــدان و همرزمانــش، حقیقت 
آشــکار شــد و این اثر نیز توانســت تأثیــری عمیــق و ماندگار بــر مخاطبان 

برجای بگذارد.
رئیس رســانه ملی با قدردانی ویــژه از مهدی جعفری کارگــردان و مجتبی 
فرآورده تهیه‌کننده مجموعه »پسران هور« افزود: دغدغه‌مندی صادقانه 
و مقدس این عزیزان در به تصویر کشیدن شخصیت شهید علی‌هاشمی و 
صیانت از شأن و مقام این شهید والامقام تحسین برانگیز است و سازمان 

صداوسیما برای چنین دغدغه‌ای عمیقا ارزش و احترام قائل است.
جبلی در ادامه ســخنان خــود تصریح کرد: صــرفِ احســاس تکلیف برای 
تولید آثار مرتبط با شــهدا کافی نیســت. هرچند پرداختن به شهدای والا 
مقام رســالتی میهنی و ملی اســت اما با گذشــت نزدیک به چهــار دهه از 
آن دوران اکنــون در روایــت دفــاع مقــدس ۸ ســاله بــه نــوآوری، تحقیق و 
شــجاعت بیشــتری نیاز داریم. در ســریال »پســران هــور« تنها به شــهید 
علی‌هاشــمی‌ پرداخته نشــد، بلکه مظلومیت رزمندگان هــور و جمعی از 

شــهدای گمنامی‌که از شــلمچه تا کردســتان، جنگیدند نیز بازتــاب یافته 
است؛ شهدایی که در سکوت و گمنامی، حماسه‌هایی جاودان آفریدند.

وی اضافه کــرد: این مجموعه رزمنــدگان عمدتا متشــکل از جوانان عرب 
زبان خوزســتان و با محوریت قرارگاه ســری نصرت و با گردآوری اطلاعات 
در محدوده مرزی ایران و عراق و در گســتره هورالعظیم شکل گرفت و از 
این حیث حائز اهمیت است که سال‌ها هیچ‌کس از تاریخ و رشادت‌های 

آن قهرمانان گمنام سخنی به میان نیاورده و اثری بدان نپرداخته بود.
رئیــس رســانه ملی بــا اشــاره بــه ضــرورت تبییــن همه‌جانبه ابعــاد جنگ 
تحمیلی گفت: مجموعه نمایشی »پســران هور« با شجاعتی مثال‌زدنی و 
مسیری عقلانی، جلوه‌هایی از جنگ را بازگو کرد که اهمیت آن هم‌سنگ 
عملیات های مشــهور موفق مانند بیت المقدس و والفجر ۸ بود. این اثر 
به ما یادآوری کرد که ارزش و جایگاه عملیــات خیبر، به‌هیچ‌ روی کمتر از 
آزادسازی خرمشهر نبود. در این مجموعه مشاهده کردیم که چگونه برای 
نخستین‌بار رزمندگان اسلام با تدبیر و ایمان، تا کیلومترها در عمق خاک 

دشمن نفوذ کردند و به شناسایی پرداختند.
جبلی درباره این اثر افزود: داســتان واقعی »پســران هور« فراتر از روایت 
زندگی شــهید علی‌هاشــمی، رزمنــدگان هورالعظیم و اقدامــات اطلاعاتی 
منتهی‌ بــه عملیات خیبــر و بدر اســت و واقعیــت پرافتخــار دیگــری را نیز 
ترســیم کرده که تجلی بــاور ملی و ایمــان مردم بــه دفاع از سرزمینشــان 

است. در »پسران هور« واقعیت اعتماد بی نظیر فرماندهان ارشد جنگ 
به اقــوام متنــوع ایرانــی نمایش داده شــد. قرارگاه ســری نصرت و شــهید 
علی‌هاشــمی و همرزمانش مسئولیتی بســیار حســاس بر عهده داشتند 
و حســاس ترین، محرمانه ترین و شــاید یکی از مهمترین مأموریت‌های 
جنگ به آنان و هموطنان عرب زبان خوزستانی سپرده شده بود و آنها نیز 

شاهکار کردند و به این ماموریت به بهترین شکل عمل کردند.
وی با اشــاره به جنــگ ۱۲ روزه عنــوان کــرد: آن نبــرد کوتاه‌مدت بــار دیگر 
انسجام و وحدت ملی را به نمایش گذاشــت. اگر در دوران دفاع مقدس 
از عرب و بلــوچ و کرد گرفته تا ســایر اقوام بــا هر گویش و زبانــی به میدان 
آمدنــد، در جنگ اخیــر نیــز همیــن همدلــی و هم‌زبانــی را شــاهد بودیم؛ 
همدلــی‌ای کــه نســل z بــا اقتــدا بــه راه شــهید علی‌هاشــمی، آن را تداوم 

بخشیده است.
رئیس رســانه ملی در پایان، مجموعه نمایشــی »پســران هــور« را حاصل 
همکاری ثمربخش رسانه ملی با حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی و 
مرکز سینمایی سوره دانست و این هم‌افزایی را مبتنی‌بر رویکرد قرارگاهی 
توصیف کرد و گفت: تجربه‌ای که در روند تولید این اثر رقم خورد، ماندگار 
و الهام‌بخــش اســت و بی‌تردید اســتمرار این همــکاری در مســیر اعتلای 

اهداف انقلاب اسلامی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.
در این مراســم گروه ســازنده »پســران هور« بــا تمجید از تعهــد و صبوری 
یکدیگر تأکید کردند که معرفی قهرمانان واقعی این سرزمین به نسل‌های 
جدیــد مؤثرترین اتفاق در تولید این اثر بوده‌اســت. روایت زندگی شــهید 
علی‌هاشــمی فقــط بازگویی تاریــخ نیســت، بلکــه احیــای روح مقاومت و 

غیرت ایرانی است.
این آئین با قدردانی از زحمات عوامل و تجلیل از یاد و نام شهید هاشمی‌ 

به پایان رسید.
بــه گــزارش صبــا؛ ســریال »پســران هــور«، نســخه تلویزیونــی فیلــم 
تحسین‌شده »اشک هور« اســت که از سه‌شــنبه ۸ مهر ماه امسال روی 
آنتن شبکه یک سیما رفت. این مجموعه به نویسندگی و کارگردانی مهدی 
جعفری و تهیه‌کنندگی مجتبی فرآورده، نگاهی تازه و انســانی به حماسه 
قرارگاه سری نصرت و فرمانده شهید آن، علی هاشمی، ارائه می‌دهد. پس 
از موفقیت نسخه سینمایی در جشنواره فجر، مخاطبان تلویزیون، با یکی 
از ناشناخته‌ترین جبهه‌های دفاع مقدس آشنا می‌شوند و روایت مستند و 

جذابی از دوران دفاع مقدس را تجربه می‌کنند.
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